
Decreto nº 3.564, de 04 de dezembro de 2008. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 131.939,36 (CENTO E 
TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

TAQUARITINGA 
Governo com Seriedade 

José Paulo Delgado Júnior, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições legais, e de conformidade com o ar!. 6º da Lei nº 3.666, de 21 de novembro de 2007, e 
considerando a necessidade de promover o saldo de verbas do orçamento vigente, 

Decreta: 

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria Municipal de Taquaritinga, um Crédito Suplementar no valor 
de R$ 131.939,36 (cento e trinta e um mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02.02.00.000 - PROCURADORIA JUDICIAL 
02.02.01.000 -Judiciário 

339039.00-02.062.0003.2.002000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

02.03.00.000 - CHEFIA DO EXECUTIVO 
02.03.01.000 - Gabinete do Prefeito 

339036.00-04.122.0004.2.003002 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 

02.04.00.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
02.04.01.000 -Administração 

319013.00-04.123.0005.2.004000 - Obrigações Patronais 
339047.00-04.123.0005.2.004000 · - Obrigações Tributarias e Contributivas 

02.05.00.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.05.01.000 - Ensino Fundamental 

319011.00-12.361.0025.2.016000 - Pessoal Civil 
339039.00-12.361.0025.2.016000 -Outros.Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
339039.00-12.361.0025.2.016000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

02.05.02.000 " FUNDES 
319013.00-12.361.0026.2.110000 - Obrigações Patronais 
319113.00-12.361.0026.2.111000 - Obrigações Patronais 
319113.00-12.365.0026.2.110000 - Obrigações Patronais 

02.05.03.000 - Ensino Infantil 
319113.00-12.365.0033.2.022000 - Obrigações Patronais . 

339039.00-12.365.0033.2.022000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurldica 

02.05.06.000 - Ensino Médio 
319013.00-12.362.0003.2.002000 - Obrigações Patronais 

02.07.00.000 - ESCOLA TECNICA 
02.07.01.000 - Escola Técnica de Arte Musical Sta. Cecília 

319013.00-12.363.0038.2.026000 - Obrigações Patronais 

02.09.00.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.09.05.000 - Gestão em Saúde 

339036.00-10.308.0164.2.133000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 
02.12.00.000 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

MUNICIPAL 
02.12.02.000 - Unidade do Corpo de Bombeiros 

10.000,00 

11.200,00 

15.000,00 
12.200,00 

1.385,00 
400,00 
300,00 

39.005,41 
22.493,07 

1.261,44 

3.721,90 
120,00 

332,00 

2.100,00 

12.000,00 

Fone/Fax: (16) 3253 9100 
Av. João De Jorge, 221 ·Vila Rosa 
CEP 15900·000 Taquarilinga · SP 

WW\V .taquaritinga.sp. gov .br 



o 

• 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA 
Cont. do Decreto nº 3.564/2008. 

Governo com Seriedade 
fls. 2 

319113.00-06.182.0069.2.038000 - Obrigações Patronais 420,54 . 
-----------
----------

TOTAL ................. ......................................... . R$ 131.939,36 

Art. 2°. O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes das seguintes 
anulações de verbas: 

02.02.00.000 • PROCURADORIA JUDICIAL 
02.02.01.000 • Judiciário 

339039.00-02.062.0003.2.002000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 

02.03.00.000 ·CHEFIA DO EXECUTIVO 
02.03.01.000 - Gabinete do. Prefeito 

319113.00-04.122.0004.2.003002 - ObrigaÇões Patronais 
339030.00-04.122.0004.2.003002 - Material de Consumo 
339039.00-04.122.0004.2.003002 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

02.04.00.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
02.04.01.000 -Administração 

319091.00-04.123.0005.2.004000 - Sentenças Judiciais 
339030.00-04.123.0005.2.004000 - Material de Consumo 
339036.00-04.123.0005.2.004000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

02.05.00.000 . -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.05.01.000 - Ensino Fundamental .

. 
339039.00-12.361.0025.2.016000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 
339039.00-12.361.0025.2.016000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

02.05.02.000 - FUNDES 
319011.00-12.366.0026.2.110000 "Pessoal Civil 

. . . 

02.09.00;000 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
02.09.02.000 - Mac. Assistência 

339039.00-10.302.0160.2.118000 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Juridica 

TOTAL ....................................................... . 

1.749,84 

8.133,48 
500,00 
169,91 

100.975,55 
2.500,58 
5.000,00 

700,00 
10.090,00 

120,00 

2.000,00 
----------------------

R$131.939,36 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 04 de dezembro de 2008. 

gado Júnior 
unicipal 

Registrado e publicado na o· 1são de pediente e Secretaria, na data supra. 

\ 

• • • 
• 

1 

Jv.uJo� . (/Vj· 
. o parecido o rigues Garcia 
· S rviço M ici ai resp. p/Divisão 

Fone/Fax: (16) 3253 9100 
Av. João De Jorge, 221 - Vila Rosa 
CEP 15900-000 Taquaritinga • SP 

www.laquantinga.sp.gov.br 


